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Ne Tirane,
noteres Blerina AYRAZI, anetare € Dhomes se Notereve Tirane, me adrese Rr.”Durresit”,

pall.204, u paraqit]
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AKT THEMELIMI K
g

sot me date _&F  maj 2007 (dymije e shtate), perpara meje

en personalisht, shtetasit :

1. Gazmend HAXHIA, | datelindjes 07.06.1968, lindur dhe banues ne Tirane, shtetas

shqiptar, per iden
Z0787828, madho
2. Dov YANAI
identitetin e te ¢

titetin e te cilit u sigurova nga dokumenti i identifikimit me numer
r dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

i datelindjes 03.09.1940, banues ne Izrael, shtetas izraelit, per
ilit u sigurova nga dokumenti i identifikimit me numer 10902311,

madhor dhe me zptesi te plote juridike per te vepruar.

Te cilet me cilesi

e e ortakeve themelues me kerkuan redaktimin e ketij akti themelimi,
nepemjet te cilit gta deklaruan(: n~ e prezence fe perkthyesit 7.Fdi MALA,/se me vullnet té

lire t& plote e t&
Republikes se Sh
shogerite tregtar
Doganor, Fiskal
"ACMS - Qendr.
ne anglisht "A

KREU I

Neni 1

Krifiimi
Shogeria "ACMS 1

singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e
iperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 7638 date 19.11.1992, * Per
" ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1993, " Per regjistrin tregtar”, ne ate

Tatimor, krijojne Shogerine Tregtare me Pergjegjesi té Kufizuar
Shqiptare e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., (me emertim
S - Albanian Center of Management Services”)

Qendra Shgiptare e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., eshte person

juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar {(me poshte e quajtur

“*Shogeria”).

Neni 2
Personaliteti jurig

Shogeria fiton psé
pérputhje me kus
Shogeria, pasi t&
detyrimet dhe dé
Shogéria "ACMS

ik

rsonalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né gjykatén kompetente, né
thtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
met e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
- Qendra Shgiptare e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., eshte nje e

tille, kapitali i ¢ cilés ndahet né kuota dhe qé themelohet ndérmjet ortakeve gé
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_ pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vierés se kontributit t& tyre né kapitalin
themeltar.

.I-.:',. ._’: }
Sh_oqéﬁ%/e ka keline ne Tirane, Shqgiperi, ne adrese Rr. ™ Leke Dukagjini *,
- I_?alla}'r'lll 1, Kati i Peste, (prane Telesport TV).
% . . . . . e el
feria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale,
si brenda ashtu €dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese

se Asamblese se Ortakeve,

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Zhvillimi i arsimit te larte universitar dhe pasuniversitar ne fushen e administrimit dhe
menaxhimit te biznesit dhe burimeve njerezore. Zhvillimin e trajnimeve te ndryshme, ge
~ kane lidhje me fushen, nepermjet organizimit te kurseve afat shkurtra dhe afatgjata.
Zhvilimin e veprimtarise kerkimore ne fushen e administrimit dhe menaxhimit te
burimeve njeregore dhe te biznesit. Konsulenca ne fushen e administrimit dhe
menaxhimit. Auditim dhe vleresim.

Neni 5
Kohezgjalia

Shogeria do te hvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke
filluar nga data ¢ regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shaiptar.

KREU IT
KAPITALI

Neni 6
—
o~ Kapitali themellar

Kapitali themeltgr i shogerise eshte 100 000 leké (njegindmije) dhe eshte i ndare né 100
pjesé té barabafta, viera nominale e té cilave eshte 1000 leke.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holianga ortakét e
shogerise perkgtesisht :

1. Gazmend| HAXHIA, kuota me vlere te pergjithshme 50.000  Leke
(pesedhjetemije), qe perbejne 50 % te kapitalit themeltar te shogerise.

2. Dov YANAY , kuota me viere te  pergjithshme 50.000 Leke {pesedhjetemije), qe
perbejne 50 %|te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésochen nga letra me vleré té
tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime.
Ortaket pergjigien per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e
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. kontributit te tyn

eni 7

e ne kapitalin themeitar te shoqerise;

Trangg_‘_ erimi [ kapitaljt

)
Pjesét;p kapital
_Pjeseé hé shoqé
pa

€n tre té ka
sRoqérisé dhe sg

it themeltar mund tu transferohen personave té treté, qé nuk béjné
i, vetém me miratimin e shumicés s& ortakéve qé pérfagésojné té
€rtat e pjeséve té kapitalit themeltar. Projekti i transferimit i njoftohet
cilit prej ortakéve. Né& rast se shoqéria nuk ka béré t& ditur vendimin e

saj brenda tre
miratimi i transf

Né rast se shogé
nga data e kétij|refuzimi,

themeltar me viefén e pérc
Pjesét e kapitalit themeltar
Pjesét e kapitalit themeltar
té transferueshmp edhe n

Muajve nga data e njoftimit t& fundit sipas paragafit t& mésiparm,
imit konsiderohet | dhéné.

ia refuzon té japé miratimin e transferimit, ortakét, brenda tre muajve
duhet t& biejné apo té lejojné blerjen e pjeséve t& kapitalit
aktuar sipas rregullave t& nenit 11 t& Kétij ligji.

jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve,

jané lirisht té transferueshme me Frugé trashégimie. Ato jané
€ rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve, Gjithashtu jané

té transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe
pasardhésve,

KREU IT

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUE E

Asambleja e Ortakeve eshte org
Asambleja e Ortakeve eshte or

ndryshim te stat

Asambleja e Ortakeve brenda njé afati
mbylljes s& vitit financiar, miraton rap

llogarité vjetore,
Vendimet merre
me shkrim pérm
15 dité pérpara

béhet nga adminigtratori ose, né mungesé té tij,

qe se ka té tille,
ngarkuar pér thi

Cdo mbledhje e psambiesé e thirrur n

Megjithaté anul
pérfagésuar.

Secili ortak ka té ¢

barabarté me
pérfagésohet ng

Ai mund t& pérfagg

Neni 9

ani i vetem vendimmarres i shogerise.
gani i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo
iteteve te percaktuara ne ligj.

prej gjasht®é muajsh, duke filluar nga data e
ortin e administrimit, inventarin, bilancin dhe
té hartuara nga administratorét,

nipas konsultimit me shkrim té ortakéve,
bajtien e konsultimit. Ortakét lajmérohen
mpledhjes sé asamblesé. N& kéta |etér nj

utit sipas modal

né rast se ortakét miratojné
me letér rekomande t& paktén
oftohet rendi i dités. Lajmé&rimi
nga eksperté kontabé! i autorizuar, po
risht caktimin e nj& mandatmbajtési t&
rendit té dités,

€ ményré t& parregullt, mund t& anullohet.
rast se ortakét jané té pranishém ose t&

cili ortak mund té kérkojé ligje
rrjen e asamblesé dhe caktimin e

limi nuk ka vierg, né

Irejté t& marré pjesé né vendime dhe disponon njé numér votash té
ps€t e kapitalit themeltar g& ai zotéron, Secili ortak mund t&
i€ ortak tjetsr.

sohet edhe nga njé tjetér person.
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. Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét q& pérfagésojné t& paktén tre té katertat e
pjeséve t& kapitalit| themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se
Regjistyit Tregtar per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

y
AP
Neni riﬂ&)
Ad m:n;?ermf'
_ A"dmir{strator i sheqgerise eshte z.Gazmend HAXHIA, i datelindjes 07.06.1968, lindur
~dhe banues ne Tirane, shtetas shgiptar, mbaijtes i pasaportes me numer Z0787828,
madhor dhe me zokesi te plote juridike per te vepruar.
Ai emerohet dhe dhkarkohet nga vendimi i asamblese se ortakéve qé pérfagésojné meé

tepér se gjysmép e pjeséve té kapitalit themeltar. Pérveg késaj, administratori
shkarkohet nga gjykata pér shkeije t& ligjit me kérkesé t& gdonjérit prej ortakéve.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka 1& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né
emér té shogérisé| né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ua jep
shprehimisht ortakéve.

Administratori andazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé
jané né pérputhje [me objektin e saj.

Shogéria nuk mert pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin gé
akti i administratgréve e kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta
injoronin kété akt[né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Klauzolat e ketij sfatuti qé& kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin nga
ky nen, duhet t& respektohen nga té tretét.

Administratorit os
né cfarédolloj forr
pér paradhénie si
ndaj té tretéve, N

b ortakeve gé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t& kontraktojné
he gofté, t& marrin hua te shogéria, t& japin pélqimin n& emér té saj,
dhe t& béhen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet
E rast t& kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shagerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare finandiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe mbyjlet me 31 Dhjetor.

Neni 13

Shperndarja o
shkaku, edhe pa

prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
plotesimit té& afatit per t& cilen eshte krijuar sic mund té jene :
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a) Humbja ke kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem t& veprimtarise
se saj.
b)Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji * Per Falimentimin e Shogerive
- ~Jregtarel
- C)“j W plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
- Né‘kete ragt Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne t& cilin parashikon
-menyren e| likuidimit t& shogerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe
.- shenug ne| cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen

o /= Shtesg’™ Shoger! ne likuidim e siper ™.

AR
NeArTd™

Cdo mosmarrveshiie apo konflikt ge mund té lind gjate ushtrimit t& veprimtarise se
Shoqerise si rregull dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne t&

kunderten ceshtja|mund té behet objekt konflikt; gijyqgsor ne Gjykates e Rrethit Gjygesor
Tirane.

Neni 15
Baza Ligiore

Shogeria do te zlyvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashiohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 16
Mosmarreveshijet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shaqiptare.

Neni 17
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u|redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike,
ne gjuhen shqipe, ne prezence te perkthyesit z.Edi MALA dhe pasi miratohet ne parim
dhe nen per nen |nga Ortaket themelues te shogerise tregtare “ACMS - Qendra
Shqiptare e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., nenshkruhet ne t& gjitha kopjet
duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen--e tyre orgjinale, autenticiteti i t& cilave
vertetohet nga une B N
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STATUT I SHOQERISE

Me cilesine e ortaks

1. Gazmend H,
shgiptar, mbajtes
juridike per te vep
2. Dov YANATL i
pasaportes me nu
Te citet me vullnet

Ne Kushtetuten e

Ne ligjin 7638 date
Ne ligjin nr. 7667
Tatimor, kane th
- Qendra Shqip
anglisht "ACMS
quaijtur “Shogeria ™

KREU I

Neni 1
Krifimi

Shogeria "ACMS -
juridik | te drejtes
“Shogeria”).

Neni 2

Personaliteli juridii

Shogeria fiton pers
pérputhje me kush
Shogeria, pasi té k
detyrimet dhe dém
Shogéria "ACMS -
tille, kapitali i sé&
pérballojné humbjs
themeltar.

\,A itlt o B \Ev . - ;
pve themelues : ,-Bo,;-u P
HIA, i datelindjes 07.06.1968, lindur dhe banue\sﬁ irang s‘ﬁtetas

é§|/ te plote

pasaportes me numer 20787828, madhor dhe me 7ot
ar.
datelindjes 03.09.1940, banues ne Izrael, shtetas izraelit, mbaijtes i
er 10902311, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.
g lire té plote e té sinqerte, mbeshtetur :

epublikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

19.11.1992, * Per shogerite tregtare *,

date 28.01.1993, ™ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e
meluar nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “YACMS
re e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., (me emertim ne
- Albanian Center of Management Services”) (me poshte e

)

Pendra Shaiptare e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., eshte person
shqgiptare, Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur

onalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né gjykatén kompetente, né
et dhe procedurat e parashikuara me ligj.

pté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
et e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Qendra Shqiptare e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., eshte nje e
cilés ndahet né kuota dhe g€ themelohet ndérmijet ortakeve qé
e vetém deri né kufirin e vlerés s& kontributit té tyre né kapitalin




+ -sAsamblese se Jashi

Nenj 3
Selig

Shogeria e ka s¢
PMT 11/1, Kaf
Stoderia mund te

| Hia]rim}‘i si brenda

-

d

v

Neni 4
QObjekti i veprimitar
Zhvillimi i arsimit ¢
menaxhimit te bizn
kane lidhje me fus

pline ne Tirane, Shqiperi, ne adrese Rr. * Leke Dukagjini ™,
i | Peste, (prane Telesport TV).

ndryshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje
shtu edhe jashte Republikes se Shqgiperise, vetém me vendim te
[6zakonshme.

e

e larte universitar dhe pasuniversitar ne fushen e administrimit dhe
esit dhe burimeve njerezore, Zhvillimin e trajnimeve te ndryshme, ge
jhen, nepermjet organizimit te kurseve afat shkurtra dhe afatgjata.

Zhvillimin e veprimtarise kerkimore ne fushen e administrimit dhe menaxhimit te

burimeve njerezot
menaxhimit. Auditi

Shogeria do te zhv
filluar nga data e re

KREU IT
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i
pjesé té barabarta,
Kapitali i mesipern

e dhe te biznesit. Konsulenca ne fushen e administrimit dhe
m dhe vleresim.

jlloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke
gjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

shogerise eshte 100 000 leké (njeqindmije) dhe eshte i ndare né 100
vlera nominale e té cilave eshte 1.000 leké.
h eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te hollanga ortakét e

shogerise perkatesi

(pesedhjetemije),
2. Dov YANAI ,
perbejne 50 % te

Pjesét e Kkapitalit
tregtueshme dhe a
Ortaket pergjigjen

kontributit te tyre n

Neni 7

sht :

HIA, kuota me vlere te pergjithshme 50.000
e perbejne 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

uota me vlere te pergjithshme 50.000 Leke (pesedhjetemije), ge
apitalit themeltar te shogerise.

Leke

themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vieré té
5 me kontribute né shérbime.
per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e

e kapitalin themeltar te shogerise;
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Kapitali i shogerise|mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér konfributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet
emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne
natyre stpas kérkesés sé administratorit.

Né asn]elrast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
. kapitalm hemeltar|té shogérisé,

Zvogellml i kapitalif lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat

, kuspte g€ kerkohem pér ndryshimin e statutit. N& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét

hé té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit q& perfagésojné. Projekti i zvogélimit té
kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél té autorizuar, né rast se ka té tillg, t&
paktén 45 dité pérnpara datés sé& mbledhjes s& asamblesé té thirrur pér t& marré vendim
rreth kétij projekti.
Zvogélimi 1 kapitalif themeltar né njé vieré mé té vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6 te
ketij statuti, e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shoqérisé pér zmadhimin
e kapitalit themeltar t& pakt&n deri né vierén minimale. Né té& kundért shogéria duhet té
shndérrohet né nj& formé tjetér. N& rast moszbatimi té kérkesave té kétij paragarfi, ¢do
personi interesuar mund té kérkojé né rrugé gjygésore prishjen e shogérisé. Kjo prishje
nuk mund té& shpallet, né qofté se rregullimi &shté béré né ditén kur gjykata mblidhet
pér t& marré vendim.

Neni 8
Transferimi { kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk béjné pjesé -
né shogéri, vetém jme miratimin e shumicés sé ortakéve qé pérfagésojné té paktén tre
té katértat e pjeséve té kapitalit themeltar. Projekti i transferimit i njoftohet shogérisé
dhe secilit prej ortgkéve, Né rast se shogéria nuk ka béré té ditur vendimin e saj brenda
tre muajve nga gata e njoftimit té fundit sipas paragafit t& mésipérm, miratimi i
transferimit konsiderohet i dhéné.

Né rast se shoqérid refuzon té japé miratimin e transferimit, ortakét, brenda tre muajve
nga data e keétij refuzimi, duhet té& blejné apo té lejojné blerjen e pjeséve té kapitalit
themeltar me vleréh e pércaktuar sipas rregullave té nenit 11 t& kétij ligji.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané
té transferueshme ledhe né rast ndarieje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jané
té transferueshme ndérmijet bashkéshortéve, si dhe ndé&rmjet paraardhésve dhe
pasardhésve.

Orqgani Vendimmarnes

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

?,




Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
0dryshim te statutjt sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asampleja e Ortakeve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e
mbylljes sé vitit financiar, miraton raportin € administrimit, inventarin, bilancin dhe
llogarité\vjetore, t& hartuara nga administratorét,
Vendirdgt merren pas konsultimit me shkrim té ortakéve, né rast se ortakét miratojné
me shkiim pérmbadjtjen e konsultimit. Ortakét lajmérohen me letér rekomande té paktén
¢ 15 dite pérpara mbledhjes sé asamblesé, Né kété letér njoftohet rendi i dités. Lajmérimi
eftt nga administratori ose, né mungesé té& tij, nga eksperté kontabél i autorizuar, po
qe se ka té tillé. Secili ortak mund té kérkojé ligjérisht caktimin e nj€ mandatmbajtési té
ngarkuar pér thirrjen e asamblesé dhe caktimin e rendit té dités,
Cdo mbledhje e psamblesé e thirrur né ményré té parregullt, mund t& anulohet.
Megjithaté anulimf nuk ka vieré, né rast se ortakét jané té pranishém ose té
pérfaqésuar.
Secili ortak ka t& drejté t& marré pjesé né vendime dhe disponon njé numér votash té
barabarté me pjesét e kapitalit themeltar g& ai zotéron. Secili ortak mund t&
pérfagésohet nga njé ortak tjetér.
Al mund t& pérfag&sohet edhe nga njé tjetér person.

Neni 10
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét qé& pérfagésojné té paktén tre té katértat e
pjeséve té kapitalit| themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se
Regjistrit Tregtar per te pasyqgruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 11
Administrimi

Administrator i shqgerise eshte z.Gazmend HAXHIA, i datelindjes 07.06.1968, lindur
dhe banues ne Tirane, shtetas shgiptar, mbajtes i pasaportes me numer 20787828,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Al emerohet dhe shkarkohet me vendim te asamblese se ortakéve qé pérfagésojné mé
tepér se gjysmén e pjeséve t& kapitalit themeltar. P&rvec késaj, administratori
shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té ¢donjérit prej ortakéve,

Neni 12
Kompetencat

Administratori ka t¢ gjitha kompetencat pér té& vepruar né marrédhénie me té tretét né
emer té shoqérisé, Iné t€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji va jep
shprehimisht ortakave.

Administratori anggzhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve gé
jané né pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé
akti i administratonéve e kalonte objektin e shoqgérisé ose kur t& tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e

statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.




~PBergiegitsite

Klauzolat e ketij st;
Ky nen, duhet té re
Administratorit ose
né ¢faréd l@] form

tuti gé kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin nga
spektohen nga té tretét.

ortakeve gé nuk jané persona juridiké nuk u iejohet té kontraktojné
e qofte, t& marrin hua te shoqgéria, té japin pélgimin né emér té saj,

pér paradhénie si ghe t& b&hen dorézénés apo t& garantojné né& emér té saj angazhimet

ndaj t& _trei’é,i e. Né
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Nenf 13 \&

Administratori esht
shkelje té ligjeve,
shoqérisé.

Pasojat e marréve

rast té kundért kontrata é€shté e paviefshme.

£ pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
pér shkelje té statutit, apo pér faje té& kryera gjaté administrimit t&

Ehjeve té pamiratuara nga asambleja gé i sjellin dém shoqérisg, i

ngarkohen admini

ratorit dhe ortakut gé ka béré marréveshjen, pér té pérbaliuar né

ményré individuale|ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit g€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit gé i éshté
shkaktuar shogéris¢, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.
Asnjé vendim | agamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té& detyrés.

Ortaku gé nuk eshte administrator, ka té drejté né ¢do kohé té informohet personalisht

pér veprimtaring e ghogérisé dhe t& njihet me llogarité dhe dokumentet e shogérisé.

Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar i Shoderise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti | pare financigr fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar

Shgiptar dhe mbyllg

Nenil5

et me 31 Dhjetor.

Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh
miraton bilancin e g

nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Ortakeve,
baraqgitur nga Administratori.

Mbledhja e Asamtlese se Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividenteve, pasi te

jene zbritur humbj
raport me kuotat e

Neni 16
Ekspertet

t e vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji, ne
zoteruara nga secili prej ortakeve.
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Eksperti ka per [detyre qe té kontrolloje té& gjithe dokumentacionin kontabel té
veprimtarise ekongmiko tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakut te vetem.

Ne perfundim t& kantrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen’e rezultatft t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
usht_ruar@: té cilat pshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakve per ti
sbqyrti"l%@‘le miratugr mbi bazen e t& drejtes vendimore qe kane.

\~._, Nepi17

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaket, i cili
jo vetem ge dokumenton miratimin € tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e
fondeve ligjore sipas nevojave té zhvillimit t&€ metejshem t€ shogerise dhe garantimin €
veprimtarise se rregullt t& saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e
fondit té vecante efj.

Neni 18

7~  Té ardhurat neto { Dividenti ) ge mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t€

mesiperme dhe té
ndaj té treteve, i m

Neni 19

Shperndarja ose
shkaku, edhe para

atyre per shiyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave
besin dhe i kalojne ne pronesi, ortakeve té shogerise.

prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
plotesimit t& afatit per té cilen eshte krijuar sic mund té jene :

c) Humbja @ kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t&€ metejshem t€ veprimtarise
se 5aj.
d)Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji * Per Falimentimin e Shogerive
Tregtare”
¢) Kur plotgsohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon
menyren e | likuidimit t& shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe
shenuar ne|cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen
shtese * Shaggeri ne likuidim e siper *.

Neni 20
Bashkimi dhe ndarja

Shogéria, me ané té& bashkimit, mund t'i kalgjé trashégiminé e saj njé shogérie
ekzistuese ose njé|shogérie t& re gé ajo themelon.

Shogéria gjjthashtu me ané té ndarjes mund t'i kalojé trashégiminé e saj disa
shoqérive té tjera ekzistuese ose disa shogérive té reja.

Ortakét e bhogérise, g& béjne kalimin e trashégimisé sé saj né kuadrin e
operacioneve té pérmendura me lart pérfitojné pjesé té kapitalit themeltar nga shoqéria
ose shoqgérité pérfituese dhe sipas rastit njé kompensim me para, vlera e té cilit nuk
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mund té kalojé| 10 pér qind t& vlerés nominale t& pjeséve t€ kapitalit themeltar té
dhéna.

Operacionet e pérmendura me lart mund té realizohen ndérmjet shogérive té
formave té ndryshme.

Baghkimi | ose ndarja sjiell prishjen pa likuidim t& shogérise q& zhduket, dhe
kalimin;g‘fpl&‘e' € trashégimisé sé saj t e shogérité pérfituese, né gjendjen né té cilén
ndodhet kj@’tras;hégimi né datén e realizimit pérfundimtar t& operacionit. Bashkimi ose
ndaria sjefp/ njekohésisht pér ortakét e shogérive gé zhduken marrjen e cilésisé sé

\\@kéWé shogérive pérfituese sipas kushteve té pércaktuara né kontratén e bashkimit
0S€ Tidarjes.

Neni 21

Afati | emerimit|té likuidatorit, publikohet sipas kushteve ge parashikon ligji perkates
duke specifikuar|dhe dokumentat ge duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar.

Neni 22

Likuidatori eshtel i detyruar ge té jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin e t&
drejtave per subjektet ndaj t& cileve shoqgeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e
detyrimeve debiye ge shoqeria ka ndaj shtetit, shtetasve té vecante apo personave fizik
apo juridik vendas apo té huaj.

Nenj 22

Cdo mosmarrveshje apo konflikt ge mund té lind gjate ushtrimit té veprimtarise se
Shoqerise si rrequll dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne té
kunderten ceshtjg mund t& behet objekt konflikti gjygsor ne Gjykates e Rrethit Gjyqgesor
Tirane.

Neni 23
Baza Ligjore

Shoqgeria do te hvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjiglacionit shqiptar.

Per sa nuk paraghikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite
tregtare”, Kodit Qivil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgiperise.

Neni 24
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe pef gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 25
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Dispozita perfundimtare
Ky statut u redakfua ne 4 ekzemlare me permbaijtje dhe vlera te njejta juridike, ne
gjuhen shaipe, ne [presence te perkthyesit z.Edi MALA dhe pasi miratohet ne parim dhe
nen per nen ngd Ortaket themelues te shogerise tregtare ™ ACMS - Qendra
. Shq:ptql;q e Shetbimeve Menaxheriale " sh.p.k., nenshkruhet ne t& gjitha kopjet
duke-vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i t& cilave
i vert'eto@'t nga Notgri.
e
ORTAKET
Q ! % A _/%_/—/
Gazmend HAXHIA ov YANAI
ﬁ
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
HRANE
Nr. 2057 Rep.
] Nr. 40/ Kol
. VERTETI
Sot mé datg o+ maj 2007 (dymije e shtate), para meje noteres se Zyres se
Noterise Tirane Blerina Avrazi, me adrese Rr."Durresit”, pal.204, u paragiten
personalisht :
- Z.Gazmend HAXHIA, i datelindjes 07.06.1968, lindur dhe banues ne Tirane, per
~ identitetin e te cilt u sigurova nga dokumenti i identifikimit me numer 20787828,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.
- Z.Dov YANAL |i datelindjes 03.09.1940, banues ne Izrael, shtetas izraelit, per

identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti i identifikimit me numer 10902311,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Te cilet vijne me| cilesine & Ortakeve Themelues te Shogerise “ACMS - Qendra
Shqiptare e Sherbimeve Menaxheriale " sh.p.k., te cilet deklprywn pe. prezence t&.

perkthyesit z.Edi

zyre hpreh
mEJG%teg ﬁdhg
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LA, se sa me siper eshte Statuti i shogerise
linetin e tyre te lire dhe te plote, neshkru
ne e vertetoj ate sipas ligjit.




